KM Mel A tt0 MAC 10 0110110

ADITAMENTO N° 04

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001525-2 CONTRATO n° 113/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO SPOBRAS n° 115/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e respondendo pela Diretoria Administrativa e
Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF n°
187.109.458-57, ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de
outro lado a empresa KLE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
11.479.176/0001-94, com sede na Rua Francisco Iasi 138 — Pinheiros — São Paulo/SP — CEP
05407-050, representada por seu Sócio-Diretor PLÁCIDO FUTOSHI KATAYAMA, portador
do RG n° 4.527.657-2 SSP/SP e CPF n° 764.364.038-68, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Adotar a nova planilha de serviços e preços — doc. SEI n° 099410582, readequada em suas
quantidades e itens, incluindo os novos serviços e preços constantes RPA doc. n° 092871385.

CLÁUSULA SEGUNDA

Com a adoção da nova planilha fica alterando o valor total do contrato de R$ 6.164.646,30 —
(seis milhões, cento e sessenta e quatro mil e seiscentos e quarenta e seis reais e trinta
centavos) PO, para R$ 7.702107,91 (sete milhões, setecentos e dois mil e cento e sete
reais e noventa e um centavos) — PO, isto 6, um acréscimo de R$ 1.537.461,61, (um
milhão, quinhentos e trinta e sete mil e quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e
um centavos) ou ainda 24,94% (vinte e quatro virgula noventa e quatro por cento) em relação
ao valor inicial total, resultante do acréscimo de R$1.537.637,95 (um milhão, quinhentos e
trinta e sete mil e seiscentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos) e da redução de
R$176,34, (cento e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos) na mesma planilha
contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA

Fica adotado novo cronogranna físico-financeiro - doc. SEI n° 108688820, sem alteração dos
atuais prazos contratuais.

Este documento foi assinado digitalmente por Placido Futoshi Katayama.
Para yerAiarame

t*O"4"*. 'r2tMegt6itAltil;W§ftddOe?&AlihiAdiaatlinICii.tiettuianfftlYr[eg
AAD-4725.

Pag.01

1043 1101310 I Hie PIP 6 10 f111*

CLAUSULA QUARTA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não
atingidas por este aditamento.

E por se acharem justas e acertadas, as partes firmam o presente termo de aditamento.

São Paulo,3 t de cifrueAt 0 de 2024.

SPObras:

MAURICIO GUER IRO TREVISAN
Respondendo pela Diretoria Administrativa
e Financeira

CONTRATADA:

PLÁCIDO FUTOSHI KATAYAMA
Sócio-Diretor

Este documento foi assinado digitalmente por Placido Futoshi Katayama.

Para veAftraMeiikirlJetafit8itOtAti/gMEgfftd iRdeAeAtUnIc i8FAgfi gAAD-4725'
Pag.01

Johnson

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

ABP P 147 53'3
-

icp
B I

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

0 documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.brNerificar/EB44-FD41-6AAD-4725 ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
valido.

Código para verificação: EB44-FD41-6AAD-4725

II 11111111 10 II II II II 1111 II
Hash do Documento

A8DC3FD672CDFD1F84DOBEE665EF31EB848150736DB2695281161250F133630F

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/10/2024 e(são) :

2 Placido Futoshi Katayama (Parte) - 764.364.038-68 em

17/10/2024 12:04 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital